
Protokół 
z XLI sesji Rady Gminy Pawłowice 

z dnia 02.09.2014r. 

XLI sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w sali narad Urzędu Gminy Pawłowice, 
obrady rozpoczęto o godz. 15.30; 
W sesji uczestniczyli radni, Komendant Policji, sołtysi, kierownicy referatów i dyrektorzy 
jednostek organizacyjnych. 

Ad.1. 
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel, witając 
wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad - na 
sali było obecnych 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad.2. 
Przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel przedstawił porządek obrad, jaki radni 
otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji i jaki był podany do publicznej wiadomości na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej gminy w zakładce BIP. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności; 
2. Przedstawienie porządku obrad; 
3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 24.07 .2014 r.; 
4. Przedstawienie wykazu pism skierowanych do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym; 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 
międzysesyjnym; 

6. Informacja o pracach komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 
7. Interpelacje radnych; 
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2014 - 2017; 
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok; 
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/430/2014 z dnia 25 marca 

2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu; 
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/432/2014 z dnia 25 marca 

2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu oraz 
uchylenia uchwały nr V/48/2011 z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie przejęcia 
zadania z zakresu właściwości Województwa Śląskiego na podstawie 
porozumienia. 

12. Wolne głosy i wnioski; 
13. Zakończenie obrad. 

Do porządku obrad radni ani Pełniący funkcję Wójta Marek Lucjan nie wnieśli uwag. 

Ad.3. 
Przewodniczący poinformował, że protokół z XL sesji Rady Gminy, która odbyła się 
24.07 .2014 r. był wyłożony do wglądu w biurze Rady Gminy oraz na sali obrad przed 
sesją. Nikt z radnych nie wniósł uwag ani poprawek do protokołu, w związku z czym, 
Przewodniczący zawnioskował o przyjęcie jego treści bez czytania na sesji. Protokół 
został jednogłośnie przyjęty - 14 głosami za. 

Ad.4. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Aleksander Szymura przedstawił wykaz pism 
skierowanych do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. Z treścią pism można zapoznać 
się w biurze Rady Gminy. Wykaz pism stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad.S. 
Zastępca Wójta Marek Lucjan przedstawił zebranym 
międzysesyjnej Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych. 
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Informacja dotyczyła sprawozdania z realizowanych zadań przez: 
Skarbnika Gminy, 
Gminny Zespół Oświaty, 
Referat Gospodarki Przestrzennej, Geodezji i Mienia, 
Referat Promocji i Integracji Europejskiej, 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
Referat Infrastruktury Komunalnej, 
Referat Podatków i Opłat, 
Referat Spraw Obywatelskich, 
Referat Organizatorski i Informatyki, 
Referat Księgowości i Budżetu, 
Referat Inwestycji, 
Gminny Zespół Komunalny, 
Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji, 
Gminna Biblioteka Publiczna, 
Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Gminny Ośrodek Sportu, 
Gminny Ośrodek Kultury. 

Informacje z poszczególnych referatów zostały zawarte w załączniku nr 4 do protokołu, 
jako materiały będące przedmiotem obrad. 

Ad.6. 
Informacja o pracach Komisji stałych: 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Aleksander Szymura przedstawił porządek obrad 
wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji 
Działalności Społecznej, które odbyło się 02.09.2014 r. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego Bolesław Oracz, 
Przewodniczący Komisji Działalności Społecznej Zbigniew Dusza i Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Andrzej Tyszko potwierdzili brak posiedzeń komisji w okresie 
międzysesyjnym. 

Ad.7. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel poinformował, że w okresie 
międzysesyjnym nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

Ad.8. 
Skarbnik Gminy Agnieszka Kempny przedstawiła że w związku ze zmianami wynikającymi 
z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2014 r. 
przygotowanej na sesję wrześniową, wprowadzonymi zarządzeniami Wójta Gminy oraz 
zmianami w przedsięwzięciach zachodzi konieczność aktualizacji informacji zawartych w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2014-2017. Wobec 
powyższego wprowadza się następujące zmiany: 

W załączniku nr 1 „Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 
2014-2017 wraz z prognozą długu na lata 2014-2017" wprowadza się wartości 
liczbowe wynikające z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie 
przygotowanej na sesję wrześniową Rady Gminy oraz wprowadzonych zarządzeń 
Wójta Gminy; 
W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014-2017" 
zmienia się: poz.1.3 - wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne 
niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2): 
w wydatkach majątkowych: 
zadanie - „Budowa boiska przy SP Warszowice"- zwiększyć łączne nakłady 
finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę 
100 000,00 zł., zadanie - „Budowa ciągu pieszo-rowerowego ul. Pszczyńska 
Pawłowice" - zmniejszyć łączne nakłady finansowe o kwotę 100 000,00 zł., limit 
zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę 100 000,00 zł., 
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zadanie - „Zagospodarowanie głowicy wschodniej"- zmniejszyć łączne nakłady 
finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2014 o kwotę 
20 000,00 zł. 
W załączniku nr 3 zawarto objaśnienia zmian wartości przyjętych do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2014-2017". 

Radni przystąpili do głosowania. 
Uchwała nr XLI/463/2014 w sprawie j.w. została przyjęta jednogłośnie 
(14 głosów za) i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad.9. 
Następnie Skarbnik Gminy Agnieszka Kempny przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/400/2013 Rady Gminy Pawłowice w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2014. Poinformowała, że należy dokonać: 

1. Zwiększenia środków na zadaniu inwestycyjnym WPF „Budowa boiska przy 
SP Warszowice" (Dz. 801-80101-6050) o kwotę 100.000,00 zł. 

2. Zmniejszenie środków na zadaniu inwestycyjnym WPF „Budowa ciągu pieszo
rowerowego ul. Pszczyńska Pawłowice (Dz. 600-60013-6300) o kwotę 
100.000,00 zł. 

3. Zwiększenia środków na zadaniu inwestycyjnym „Budowa chodnika przy 
ul. Korczaka na odcinku od ul. Słowackiego do ul. Lipowej w Golasowicach" 
o 21.000,00 zł. 

4. Zmniejszenia środków na zadania: „Zagospodarowanie głowicy wschodniej WPF 
o kwotę 20.000,00 zł. 

5. Zmniejszenia środków na bieżące remonty dróg - kwota 50.000,00 zł. 
6. Zmniejszenia środków na bieżące wydatki na administrację - kwota 140.000,00 

zł. (w tym 110.000,00 zł pochodzi ze środków przewidzianych na wypłatę dla 
Wójta oraz 30.000,00 zł przeznaczonych na diety radnych) 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia 
Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej. Radni przystąpili do głosowania. 
Uchwala nr XLI/464/2014 w sprawie j.w. została przyjęta jednogłośnie 
(14 głosów za) i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad.10. 
Kierownik Referatu Inwestycji Julian Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr XXXVI/430/2014 z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu i wyjaśnił, że z uwagi na przekroczenie 
kwoty ofertowej z prawidłowo złożonej oferty przetargowej na zadanie pn.: „Budowa 
chodnika przy ul. Korczaka na odcinku od ul. Słowackiego do ul. Lipowej w Golasowicach" 
należy zwiększyć środki finansowe Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem na 
realizację w/w zadania do wartości 810.000 zł. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia 
Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej. Radni przystąpili do głosowania. 
Uchwala nr XXXIX/465/2014 w sprawie j.w. została przyjęta jednogłośnie (14 głosów 
za) i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad.11. 
Kierownik Referatu Inwestycji Julian Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr XXXVI/432/2014 z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Województwu Śląskiemu oraz uchylenia uchwały nr V/48/2011 z dnia 
29 marca 2011 r. w sprawie przejęcia zadania z zakresu właściwości Województwa 
Śląskiego na podstawie porozumienia. Wyjaśnił, że zgodnie z Mandatem Negocjacyjnym 
Województwa Śląskiego w poz. 22 tabeli pn. „Propozycje projektów kluczowych 
planowanych do realizacji ze środków RPO WSL 2014 - 2020 - Poziom regionalny" 
znajduje się inwestycja pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 933" której 
beneficjentem jest Województwo Śląskie, zadanie to obejmuje przebudowę 

~miotowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 933 wraz z chodnikiem. Zgodnie 
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z powyższym bezzasadnym jest przejęcie zadania z zakresu właściwości Województwa 
Śląskiego - budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 933 
w Pawłowicach - ul. Pszczyńskiej. Aneksem nr 1 z dnia 26 czerwca 2014 r. Województwo 
Śląskie oraz Gmina Pawłowice zgodnie oświadczają, że rozwiązują Porozumienie nr 
193/KT/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie powierzenia Gminie Pawłowice 
prowadzenia przedmiotowego zadania. Aneksem nr 1 z dnia 26 czerwca 2014 r. strony 
zgodnie oświadczają, że rozwiązują Umowę nr 2421/KT/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. 
w sprawie pomocy finansowej udzielanej Województwu Śląskiemu przez Gminę 
Pawłowice na realizację przedmiotowego zadania. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia 
Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej. Uchwała nr XLI/466/2014 
w sprawie j.w. została przyjęta jednogłośnie (14 głosów za) i stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 

Ad.12. 
Wolne głosy i wnioski. Przewodniczący Rady Franciszek Dziendziel poinformował, że 
zbliża się czas przyznawania nagród „Zasłużony dla Gminy Pawłowice" w związku z tym 
zaproponował przegłosować 3 kandydatów: 

ś.p. Damian Galusek - W podziękowaniu za 20 lat owocnej pracy na stanowisku 
Wójta Gminy Pawłowice. Rodzina wydała zgodę na zgłoszenie jego kandydatury. 
Niniejszy wniosek został przyjęty jednogłośnie (14 głosów za); 
Marian Bęben - 16 lat pracy jako zastępca Wójta Gminy Pawłowice. Pan Bęben 
wyraził zgodę na zgłoszenie jego kandydatury do wyróżnienia. Propozycja została 
przyjęta jednogłośnie (14 głosów za); 
Stanisław Tobiczyk - były dyrektor KWK „Pniówek" współpracował z Gminą 
Pawłowice w zakresie eksploatacji na terenie Gminy. Pan Tobiczyk wyraził zgodę 
na zgłoszenie jego kandydatury. Radni przyjęli propozycję jednogłośnie 
(14 głosów za); 

Radna Genowefa Klimosz zapytała czy Rada Gminy będzie zajmowała się złożonymi przez 
mieszkańców Jarząbkowic uwagami do projektów planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że będą one analizowane przez Komisję Działalności 
Społecznej i Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Aleksander Szymura zwrócił się z zapytaniem do 
sołtysa Pawłowic Grzegorza Cyrulika czy uzyskał zgodę rodziny w związku ze złożonym 
wnioskiem Rady Sołeckiej Pawłowic o nadanie Centrum Kultury imienia ś.p. Damiana 
Galuska. 
Sołtys Pawłowic odpowiedział, że nie zwracał się o zgodę do rodziny byłego Wójta, 
a jedynie złożył wniosek do Rady Gminy celem rozpatrzenia tej możliwości. 
Przewodniczący Rady Pan Dziendziel zwrócił się do sołtysa o uzyskanie zgody rodziny na 
tę okoliczność. 

Sołtys Pawłowic Grzegorz Cyrulik zapytał o możliwość zgłaszania kandydatów do nagrody 
„Zasłużony dla Gminy Pawłowice". 
Przewodniczący odpowiedział, że na dzisiejszej sesji Rada zaproponowała swoich 
kandydatów do tych nagród a zgodnie z § 4 Regulaminu przyznawania nagrody 
upoważnionymi do składania wniosków kandydatów do nagrody „Za zasługi dla Gminy 
Pawłowice" są: Rada Gminy Pawłowice, Wójt Gminy Pawłowice, Rady Sołeckie Gminy 
Pawłowice, instytucje, firmy, zespoły artystyczne i twórcy, stowarzyszenia, fundacje 
i organizacje, osoby fizyczne. Termin składania wniosków upływa 30.09.2014 r. Spośród 
zgłoszonych we wnioskach propozycji Kapituła Nagrody „Za zasługi dla Gminy Pawłowice" 
wyłoni maksymalnie 3 kandydatów. Kapituła składa się z: 
Przewodniczącego Rady Gminy - Przewodniczący Kapituły, 
Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Pawłowice, 

- .... P~odniczący Komisji Stałych Rady Gminy Pawlowice, 
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Wójt Gminy 
Przewodniczący zadał pytanie czy nazwa organizowanego od 04.09.2014 r. w każdy 
czwartek „Ekotargu" pozostanie bez zmian. 
Pełniący funkcję Wójta Marek Lucjan odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jest to nazwa 
umowna, a w najbliższym czasie zostanie ogłoszony konkurs na jego nazwę. 
Radny Aureliusz Pisarek celem uzupełnienia powiedział, że „Ekotarg" umożliwia naszym 
rolnikom sprzedaż towarów, a mieszkańcy mogą nabyć produkty wprost od rodzimych 
producentów. 

Ad.17. 
Po realizacji porządku obrad i wyczerpaniu tematów posiedzenie sesji zakończono . 
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Protok~r_wała: 

Katar~~ Trojanowska - Janik 
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